
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                  NAŠE ZNAČKA                         VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

KULK 79688/2014
OŽPZ 1302/2014

Ing. Römišová/404
lucie.romisova@kraj-lbc.cz

27. listopadu 2014

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle 
§ 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vydává podle § 7 zákona
                                      
                                           

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

Identifikační údaje:

Název: Rychnov u Jablonce nad Nisou ČOV - intenzifikace,  skladování síranu železitého

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem je stavba v rámci které bude provedena rekonstrukce hrubého předčištění ( budou využity 
stávající česle), nově budou vystrojeny čerpací stanice a lapák písku. Bude provedena přestavba 
dvojlinky biologické části ČOV na denitrifikaci a nitrifikaci ve společné nádrži s přerušovaným
provzdušňováním a v prostoru zkrácených vertikálních dosazovacích nádrží budou vybudovány dvě 
podélné souproudně protékané dosazovací nádrže s horizontálním průtokem. Dále se předpokládá 
využití stávajících 2 kalojemů, jímek kalu a kalových polí.  Po rekonstrukci bude docházet 
k eliminaci fosforu z přiváděných odpadních vod. Z tohoto důvodu bude na ČOV umístěna nádrž 
pro skladování síranu železitého, který bude v čistírenském procesu použit k odstraňování fosforu.
Nádrž bude dvouplášťová nadzemní o objemu 3 m3. Při plném naplnění nádrže bude skladováno 
cca 4,62 tun žíravé látky. Kapacita ČOV po rekonstrukci bude nadále 2200 EO.

Charakter záměru: 

V souladu se zákonem je záměr zařaditelný na základě přílohy č. 1 kategorie II pod bod 10.4 
„Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí a pesticidů) v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“.

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:             Rychnov u Jablonce nad Nisou             
               kat. území:    Rychnov u Jablonce nad Nisou

p.p.č.: 302/1, 302/3, 311, 339, 340, 341, 342, 343/3, 343/6

Zahájení:       2015
Ukončení:      2016

Oznamovatel: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50  Teplice
IČ:  49099469



KULK 79688/2014

2

Dle § 7 zákona bylo k záměru provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona.
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr:

„Rychnov u Jablonce nad Nisou ČOV - intenzifikace,  skladování síranu železitého“  

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení 

• Dodržovat podmínky stanovené v kapitole D.IV. Oznámení.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel vyjádření 
k záměru od Městského úřadu v Rychnově u Jablonce nad Nisou, Magistrátu města Jablonec nad 
Nisou, odboru stavebního a životního prostředí, České inspekce životního prostředí, OI Liberec. 
Veřejnost se k plánovanému záměru nevyjádřila.  

Městský úřad Rychnov u Jablonce nad Nisou – nepožaduje posouzení záměru v celé, rozsahu 
zákona.

Statutární město Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí - nepožaduje záměr 
posoudit dle zákona.

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec – nepovažuje za nutné záměr posuzovat dle zákona. 
Z hlediska ochrany vod, ochrany ovzduší, odpadového hospodářství nejsou žádné připomínky.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu – nemá
k záměru žádné připomínky.  Upozorňuje, že v případě jakýchkoli prací, zasahujících do stávajícího 
terénu, je stavebník povinen, dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, oznámit svůj záměr již v době příprav Archeologickému ústavu 
Akademie věd České republiky.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor zdravotnictví – neuplatňuje k oznámení připomínky. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje posouzení 
v celém rozsahu zákona. 

Závěr:

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí.



KULK 79688/2014

3

Odůvodnění: 

Příslušný úřad neobdržel žádné nesouhlasné připomínky k záměru. Krajský úřad konstatuje, 
že záměr není nutné posoudit v celém procesu dle zákona. Je nutné však dodržet stanovené 
podmínky, které jsou součástí kapitoly D. IV dokumentu Oznámení.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat. 

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme 
ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a) zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. 
Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. 

Zároveň Město Rychnov u Jablonce nad Nisou žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení 
o vyvěšení této informace na úřední desce.

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu. S dokumentem se lze 
dále seznámit na webových stránkách: http://www.kraj-lbc.cz/  nebo: http://www.cenia.cz/eia, kód 
záměru LBK575.

     

Otisk úředního razítka

        

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Příloha 
doručená vyjádření
1x oznámení 
kapitola D.IV



KULK 79688/2014

4

Dotčené územně samosprávné celky:
1.Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením
2. Město Rychnov u Jablonce nad Nisou              DS

Dotčené správní úřady:
1.Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor životního prostředí               DS
2.Krajská hygienická stanice LK, ÚP Jablonec nad Nisou               DS
3.   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec               DS

Oznamovatel:
1. Severočeská vodárenská společnost a.s., Teplice       (doručená vyjádření)  DS

            
Na vědomí:

1. MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha                                      DS
2. Magistrát města Jablonec nad Nisou, stavební úřad   (kapitola D.IV)          DS
3. Severočeské vodovody, a.s., Teplice                           (oznámení)                 pošta


		2014-12-01T08:07:40+0100




